



## Informasjon fra Finnmark fylkesbibliotek – april 2020

April er her! Uansett hvor du skal tilbringe fridagene, bør du ha med deg en god krimbok eller tre. Finn dem i BookBites-appen!

### **Finnmarksbibliotekene og koronasituasjonen**

Bibliotekene i Finnmark følger kommunenes beredskapstjeneste. Alle bibliotekene er i dag stengt.

Fylkesbiblioteket har hatt flere møter med bibliotekarene i Finnmark og vi har tett dialog om hvordan koronasituasjonen påvirker bibliotekene. Alle bibliotek er forskjellige, og alle kommuner bestemmer hvordan koronasmitten skal motarbeides lokalt.

Noen bibliotek utreder nå mulighet for å låne ut litt av bibliotekets innhold i kommunen. Under trygge omgivelser, der smittevern, sikkerhet og økonomi legger premisser for hver enkelt kommune, forsøker de å møte innbyggernes ønsker om å låne bøker. Alle bibliotek diskuterer eventuelt utlån med sin kommunes beredskapstjeneste.

Felles for oss alle er at vi låner ut og formidler mer digitalt! Alle bibliotek har tusenvis av e-bøker tilgjengelig for alle i appen BookBites. Dette må formidles på Facebook!

Gode kollegaer i Nordland har samlet bibliotekenes digitale ressurser i [www.karanteket.no](http://www.karanteket.no) - denne er aktuell å spre via alle kanaler, innbyggerne har et godt tilbud gjennom biblioteket, selv om de ikke kan gå dit!

### **Finmarksbibliotekets fotoarkiv**

Fylkesbiblioteket vil fremover særlig formidle vårt lokale fotoarkiv på Digitalt museum. Her er en omfattende bildesamling med ca. 155 000 bilder fra hele Finnmark. Det eldste materialet er fra 1860-tallet. Store deler av samlingen er nedlastbar, og bilder kan bestilles. Vi jobber stadig med å få mer informasjon om bildene og setter stor pris på nye kommentarer på bildene. Vi oppfordrer bibliotekene til å dele på sine facebooksider også! OBS: Del lenken, ikke legg ut bilder – for da vil de eies av Facebook. <https://digitaltmuseum.no/owners/FBIB>

### **Nasjonalt lånekort**

Nå får alle mulighet til å oppgradere det lokale lånekortet til Nasjonalt lånekort! [Trykk her for mer info.](#)

### **Biblioteksjefsmøtet**

Bibliotekkonferansen som skulle gått av stabelen i Tromsø i april er som kjent avlyst, men biblioteksjefmøtet går som planlagt 29. april – men på digital plattform. Et viktig tema på møtet vil være e-bøker og konsortiumsammenslåing med Troms.

### **Krisepakke fra regjeringen og Nasjonalbiblioteket**

Regjeringen og Nasjonalbiblioteket setter inn ekstraordinære tiltak for å gi publikum et best mulig digitalt tilbud mens bibliotekene er koronastengt. For Finnmarks del utgjør dette 286 205 kr! Dette i og med at vi består som eget konsortium, i hvert fall inntil videre. Det blir det både e-bøker og e-lydbøker av. Arbeidet med å kjøpe disse inn starter 1. april. I tillegg kommer det penger til digital formidling.

### **Bookbites-utlån har økt i mars**

Det har vært en stor satsing på formidling av e-bøker og BookBites nå som bibliotekene er stengt. Dette har gitt resultater! I februar (29 dager) hadde Finnmark totalt 860 utlån i BookBites. I mars (tom. 29.) var utlånet på hele 1478! Vi satser på å fortsatt eskalere suksessen, og minner alle på å lage og forvalte bokhyller, eventuelt melde inn både innkjøpsønsker og bokhyllønsker til [Kari på Fylkesbiblioteket](#).

### **Konklusjon fra møtet og status om e-bøker**

24. Mars ble det avholdt et møte med Fylkesbiblioteket og alle bibliotek i Finnmark, hvor samarbeidet mellom Troms og Finnmark angående e-bøker skal være. Konklusjonen fra møtet ble følgende:

- Bibliotekene i Finnmark vil vente med å gå inn i felles e-bokkonsortium med Troms.
- E-bøker og e-lydbøker må diskuteres på biblioteksjefsmøte med alle bibliotekene i Troms og Finnmark.
- Fylkesbiblioteket følger opp Nasjonalbibliotekets bevilgning til e-bøker i denne koronasituasjonen.

Det var dessverre ikke alle bibliotek som var representert, som en følge av at invitasjonen ble sendt til biblioteksrankene, mens bibliotekaren satt på hjemmekontor. Send gjerne epost til Kari på Fylkesbiblioteket om du ønsker få tilsendt epost på en annen epostadresse enn den som har blitt brukt til nå.

### **Forfatter Odd André Sivertsen tilbyr Kaptein Skrekk digital som video**

Sjekk ut serien På Eventyr med [Kaptein Skrekk's nettsider](#) - Forfatteren tilbyr nå bibliotekene en ny produksjon: I stedet for forfatterbesøk, en opplesning av hele boken!

Pris: 1 500,- per kommune – meld interesse til Kari, som videreformidler.

### **Konflikthåndtering i biblioteket**

Her er en nyttig verktøykasse for håndtering av publikumskonflikter i bibliotek. Innholdet er laget av Møre og Romsdal Fylkesbibliotek, og inneholder faglige tekster innenfor ulike tema, maler, caser og mer til. Et viktig stikkord er forebygging, for å unngå at situasjoner eskaleres. Målet er at bibliotekene skal kunne finne informasjon om situasjoner en kan oppleve som vanskelig. [Les mer her](#).

### **Foreninga samiske forfattere blir fadder for samiske lesekiosker**

Foreninga samiske forfattere / Searvi sámii girječálliide blir fadder for samiske lesekiosker i Tromsø og Trondheim. I fjor åpnet Foreninga !les, Sparebankstiftelsen DNB og Telenor de første lesekioskene rundt om i landet. De gjenkjennelige, røde telefonkioskene som nå er ute av drift, gjøres om til en kiosk hvor alle kan komme å bytte og lese bøker. Foreninga er beæret over å være med på dette flotte tiltaket og går inn i prosjektet med stor entusiasme. Det er viktig å ha litteratur fra samiske forfattere tilgjengelig, både for barn og voksne. Den første samiske lesekiosken lanseres i Trondheim om kort tid og deretter står Tromsø for tur.